gibi anlaşılsa da Halep’li eyalet mimarı Cemaleddin tarafından yapıldığı kesinleşmiştir. Dolayısıyla

imar eylemi Hassa Mimarlar Teşkilatı’nın ortak bir çalışması olarak kabul edilmelidir. Caminin
yapım kitabesi 971 H./ 1563-1564 M. tarihini verir ki tamamlanma yılı olmalıdır (Şekil 5).Mevcut

bir çeşme kitabesinden ise külliyenin ve şehrin suyollarının 1569 yılında bitirildiği anlaşılmaktadır.

Şehrin kuruluş aşamasında bölgenin şenlendirilmesi amacıyla gönüllü veya zoraki iskan politikaları

Özellikle tekkeye hizmette yardımcı olacak cami, imaret, tabhane ve hamamın
yaptırılması amaçlanarak inşaata karar verilir ve bir süre sonra da yapı topluluğu faaliyete geçirilir.
7Ankara Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi’ne Selim Han-ı Sani bin Süleyman Han-ı Evvel adına kayıtlı bir vakfiye
vardır. 977 H./1569 M. tarihli vakfiye, Defter No:734/0, Sayfa No:0168, Sıra No:0095 ya kayıtlıdır. Vakfiyenin
tercümesi mevcut değildir. Ancak araştırmacılar Ö.L. Barkan, İ. H. Konyalı ve Y. Küçükdağ, bazı arşiv malzemelerinden
yaralanarak Sultaniye/ Karapınar hakkında ayrıntılı bilgiye ulaşmıştır. Bkz.

TAMAMLATILMASI:

İstanbul-Büyükçekmece, Büyükçekmece Köprüleri:

Köprü kitabeleri ve dönem kaynakları, Sultan II.Selim’in babası Sultan Süleyman Han’ın

sağlığında onun emriyle başmimar Sinan ve HassaMimarlar Teşkilatı’nca yapımı sürdürülen

Çekmece-i Kebir’deki Büyükçekmece köprülerine sahiplendiğini ve 975H./ 1567 M. de
tamamlandığından söz ederler (Çulpan 1975:142-47; Yücel 1994: II.358).

Köprü projesi, Marmara Denizi ile onun karaya doğru lagün şeklindeki uzantısı

Büyükçekmece Gölü’nün bitişme noktasında/geçidinde yer almaktadır. Köprü, hem İstanbul’u

Selim tamamlattırarak hem külliyeyi içerik açıdan zenginleştirmiş hem de kendi

varlığını da şehirde hatırlatmıştır (Şekil 9) . Sarı Selim bu yönüyle de babasının izindedir.

8Ankara Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi’ne Selim Han-ı Sani bin Süleyman Han-ı Evvel adına kayıtlı bir vakfiye
vardır. 977 H./1569 M. tarihli vakfiye, Defter No:734/0, Sayfa No:0168, Sıra No:0095 ya kayıtlıdır. Vakfiyenin
tercümesi mevcut değildir. Ancak araştırmacılar Ö.L. Barkan, İ.H. Konyalı ve Y. Küçükdağ, bazı arşiv malzemelerinden
yaralanarak Sultaniye/ Karapınar hakkında ayrıntılı bilgiye ulaşmıştır. Bkz.

Sultan, selatin külliyesini Edirne’ye inşa ettirdiğinden

ölümü sonrasında mezar ya da türbesinin nereye inşa edileceği sorununu düşünmüş bu bağlamda

11Ankara Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi. Selim Han-ı Sani bin Süleyman Han. Defter No: 1394/0 Sayfa No: 0001 Sıra
No: 0001. Tarih 987 H./ 1579 M.

bir boyutta hizmet ettiği İstanbul Ayasofya Camisinin avlusunu kendisine uygun görmüştür (Şekil

20). Mimar Sinan tarafından avlunun güneydoğsuna anıtsal boyutlarda tasarlanan türbenin inşasına
Sultan’ın ölümünden önce başlanmış kitabesine göre 984 H./ 1576 M. de tamamlanmıştır

Köşeleri pahlanmış anıtsal boyutlardaki kare planlı türbe çift cidarlıdır ve içte sütunlarla

baldeken şema oluşturulmuştur (Şekil 21). İçinde II. Selim’in dışında baş kadını Nurbanu Valide
Sultan, kızları, şehzadeleri ve III. Murad’ın çocukları dahil kırk bir mezar karşımıza çıkar.

Dönem vakanüvislerinden Selaniki Mustafa Efendi, son derece stratejik öneme haiz

NavarinLimanı ağzına bir kale yapılıp içine toplar yerleştirildiğini ve dizdarının olduğundan söz
eder (Selaniki 1999: I. 96).

Yunanistan-Mora, Balyabadra. Bergos-ı Cedid Kalesi İçi Kule İnşaatı:

II. Selim Dönemi olaylarını konu alan 978 H. / 1570 M. tarihli bir mühimme defterinde,
bahsi geçen yerdeki kale içinde kule inşasından söz etmektedir ( M.D. 12, s. 36, hükümno: 68).

Arnavutluk-Avlonya Kalesi, Bir Kulesinin Tamiri ve Hendeğinin Temizlenmesi:

II. Selim Dönemine ait 978 H. / 1570 M. tarihli mühimme defterinde adı geçen yerdeki

kale ile ilgili bilgiye ulaşılmaktadır (M.D. 12, s. 206, hüküm no: 310

Van, Cami ve Hamam Tamiri:

Döneme ait 975-976 H. / 1567-1569 M. tarihli mühimme defterlerinden birinde daha kesin

yer ve ad belirtilmeksizin cami ve hamam tamiri için gerekli malzemelerden bahsedilmektedir
M.D. 7/!, s. 167, hüküm no:325.

Foça, Kulelerin Tamiri:

975-976 H./ l567-1569 M. tarihleri arasındaki dönem olaylarını konu alan mühimme
defterinde, Saruhan /Manisa Sancağı sınırları içindeki Foça Kalesindeki kulelerin tamiri için

piyadelerin istihdamı istenmektedir (M:D. 7/1, s. 308, hüküm no:628.

İstanbul-Üsküdar, Köşk:

Sinan ile ilgili yazmalarda Sultan II.